Repræsentatio non datur in successione maioratus, quando contenditur inter omnino transversales, ultra casus jure communis expressos, hoc est, ultra filios fratrum. Auth. post fratres Cod. de legit. hered. Auth. cessante eod. tit. Auth. de hereditib. ab intest. § si igitur col. 9. Phæb. 2. p. dec. 104. num. 17. & 18. Reynos. obser. 26. num. 3. & num. 14. Gabr. Pereir. 116. num. 8. Barb. ad Ord. lib. 4. tit. 100. in princip. num. 5. quæ Ord. solum admisit repræsentationem inter descendentes institutoris, & inter collaterales ab co-descendentes, & inter alios omnino transversales jubet, quod observetur jus commune, & ita excludit dispositionem L. 40. Tauri, nam recurrendo ad jus commune, in toto iure non invenitur Lex, quæ in maioratibus admittat repræsentationem, nisi prædicto casu, quando agitur de successione patrui; si enim d. Ord. volisset, quod in omnino transversalibus admitteretur repræsentatio, ita declararet, & sic videtur voluisse, quod observaretur dispositio L. peto 71. §. fratre ibi: *Quod si non sunt ejusdem gradus, L. cum ista §. in fideicom. ibi: Et qui ex his primo gradu procreati sunt ff. L. 2. L. filio 23. ibi: Ne imagine naturæ veritas obumbretur ff. de liber. & posthum. L. fin. Cod. verb. sign. L. si cognatis 20. ff. de reb. dub. Attamen si appareret de voluntate testantis, sive expressa, sive ex conjecturis illicita, datur repræsentatio in transversalibus ultra filios fratrum: Flores ad Gam. dec. 59. resol. 2. & in descendantibus à primis vocatis datur repræsentatio. Gam. dec. 93. ubi Flores conclus. 6. & 7 idem Gam. dec. 388. ubi Flores vers. sed in descendantibus,*

dentibus, nemini enim est dubium in defenda successione maioratus observari pro lege institutionis dispositionem, sive expresse, sive tacite. Auth. de nuptijs §. disponat col. 4. L. cum ita §. in fideicom. ff. leg. 2. L. penult. ubi gloss. verbo voluntas ff. leg. 1. Jacob. Simanc. de primogen. lib. .cap. 2. num. fin. Molin. eod. tract. lib. 1. cap. 2. num. 27. Cabed. 1. p. dec. 121. num. 2. Cyriac. lib 2. con. rov. 269. num. 5. Castilb. quotidian tom. 3. cap. 29. num. 17. & tom. 4. cap. 8. à princip. apud H. spanos L. 40. Tauri ibi : Salvo se otra cosa. Ord. lib. 4. tit. 100. §. 3. ubi Barbos. multos refert; cum pluribus Sousa de Maced. dec. 16. à princip. Cum ergo testatrix nominaret primogenitum, ut videtur ex testamento fol. 13. ibi : O primogenito serà administrador, fit consequens dicendum, quod i. habet locum repräsentatio; verbum namque simpliciter prolatam in materia perpetua non verificatur prima vice, sed in infinitum protrahitur; Molin. de primogen. lib. 1. cap. 6. n. 20. & ex vocatione primogeniti, unumquemque, qui ex primogenito, & ut talis vocatus natus fuit, solum ex qualitate primogenituræ parentis, in eo repräsentata, transfusa, atque subrogata, succedit per representationem; Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 52. Cov. in quæst. præl. cap. 38. num. 6. vers. ipse vero; qualitas namque vocationis primogenituræ expresa in primo instituto censemur tacite repetita in omnibus sequentib. is. L. ultim. ff. ad Trebell. Gam. dec. 27. num. 8. & dec. 206. à num. 9. & dec. 224. num. 12. Valasc. consult. 17. 1. num. 2. Phæb. dec. 142. num. 5. & dec. 126. num. 27. Gabriel Pereir. dec. 21. n. 3. vers. vivat. Cabed. 1. p. dec. 143. numer. 4. Succin. junior conf. 103. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 29. Cassaneus conf. 53. n. 9. Roman conf. 10. num. 70. Gracian. cap. 105. n. 15. & cap. 446 num 9. Céphal. conf. 664. n. 42. Fusar. 9. 450. Mantic. de conjectur. lib. 6. int. 13. n. 8. & 9.

Et cum Emmanuel da Costa avus Rei fuisset non tantum possessor, sed vocatus per verba testamenti ibi : O primogenito serà administrador, ex eo descendentes, non tam ex linea descendantium, quam transversalium votati esse intelliguntur ex notatis per DD. in d. L. cum ita §. in fideicom. ff. leg. 2. Valasc. de justa acclam. p. 2. punct. 1. §. 8. num. 3. & ultra alios ab eo relat. Valens. conf. 97. num. 18. & 32. & 147. & 148. Larrea dec. 34. n. 59. Robles de repräsent. lib. 2. cap. 30. num. 18. & lib. 3. cap. 4. num. 6. & 7. Fontan. 1. p. dec. 35. num. 15. & 19.

Quod à fortiori procedit impræsentiarum, ubi constat Emmanuel à Costa avum Rei

Pars II.

possessorem fuisse, & ex eo quod Reus est filius filij senioris, & nepos successoris, succedit ex prærogativa lineæ illius, qui successionem occupauit. Cap. 1. de success. feud. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 34. & cap. 4. n. 14. Valens. conf. 97. num. 1. Menoch. conf. 1082. num. 12. Phæb. dec. 104 num. 13. Gabr. Pereir. dec. 59. num. 5. Sousa in L. fæmina 1. p. art. 5. num. 280. vers. siquidem, & vers. ita, & secundo genitus, Teles in responsione pro Emmanuel de Vasconc. Primarius Conimbricensis Anton. à Cunh. in L. cum ita §. in fideicom. ff. leg. 2. Gam. dec. 93. ubi Flores concl. 7.

A tento enim jure communi datur linea possessoris, quæ prærogativam habet, & à qua non potest fieri saltus ad aliam, quia reliquæ non considerantur. Text. in cap. 1. de natura, & success. feud. text. in cap. 1. de successione fratrum in feud. Molin. de primog. lib. 3. cap. 6. num. 34. & 50. & lib. 3. cap. 4. n. 13. cum alijs Gabr. Pereir. dec. 59. num. 5. Igitur possessor Emmanuel à Costa constituit lineam suo ordine, ita ut descendentes à prima, vel secunda reliquos excludant; Castilb. lib. 3. cap. 15. num. 2. Socin. conf. 33. num. 8. lib. 3. Decius conf. 379. num. 4. Franç. 1. dub. num. 8. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 29. Pelaes de maiorat. 2. p. q. 7. num. 13. in filiis namque possessoris lineæ admittuntur, & considerantur, & unusquisque lineam constituit cum prælatione sequentium; si enim possessor decebat relictis tribus filiis, censentur esse tria capita successivæ, unum fecit primogenitus, alterum secundo genitus, alterum tertio genitus, & sequens non admittitur, donec aliquis ex præcedenti superfuerit. Valas. de just. acclamat. 2 p. punct. 1. § 1. n. 12. Pelaes de maiorat. 2. p. q. 7. num. 13. Tiraquel. de primogenit. q. 40. num. 73. Molin. de primogen. lib 3. cap. 6. num. 30. & 31. Gutier. conf. 13. num. 11. & 12. idem Gutier. lib. 2. canon. quæst. cap. 14. n. 51. vers. quinta regula, Bald. in L. cum antiquioribus num. 11. vers. 9. Cod. de jure delib.